

2015-05-11

TJÄNSTESKRIVELSE  
KUN 2015/23-861

Kulturnämnden

## Firandet av valborg och midsommar i Nyckelviken

### Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar att ge direktören för arbete och fritid i uppdrag att, i samverkan med fritidsnämnden och natur- och trafiknämnden, utreda hur firandet av valborg och midsommar i Nyckelviken kan arrangeras och finansieras framöver, samt om det finns andra firanden av högtider i Nacka som kräver en särskild översyn.

### Sammanfattning

Kulturnämnden har beviljat kulturbidrag om totalt ca 40 000 kr årligen sedan 2008, till föreningarna Skuru IK, Nacka hembygdsförening samt Nacka Vocals, för arrangemanget av midsommar och valborg i Nyckelviken. År 2014 framförde Skuru IK att de ville ha ca 100 000 kr för att stå för de praktiska arrangemanget kring de båda evenemangen. Då de inte fick igenom sina krav sade de upp samarbetet med kulturnämnden strax före valborg. Detta ledde till att kommunen tillfälligt har arrangerat dessa evenemang i egen regi och i samverkan med Nacka hembygdsförening som arrangerar midsommar med stöd av kulturnämnden. Inför årets valborgsfirande aktualiserades frågan om hur dessa evenemang ska genomföras framöver. Därför har fritidsnämnden och natur- och trafiknämnden fattat beslut om att frågan ska utredas så snart som möjligt i samverkan med kulturnämnden.

### Ärendet

#### Bakgrund

Föreningslivet har sedan tidigt 50-tal arrangerat firandet av valborg och midsommarafton i Nyckelviken. Midsommarfirandet byggde på ett samarbete mellan Skuru IK och Nacka hembygdsförening. Valborgsfirandet arrangerades under lång period av Skuru IK och föreningen Nacka Vocals. Fram till år 2008 hade Skuru IK ett avtal med fritidsnämnden, vilket innebar att föreningen fick 25 000 kronor per år för att genomföra de praktiska arrangemangen kring de båda folkfesterna. Då avtalet sades upp beviljades Skuru IK ett liknande upplägg med kulturnämnden. Samtidigt fattade nämnden beslut om att Nacka hembygdsförening skulle få ett årligt bidrag om totalt 10 000 kr för att arrangera dans- och musikprogrammet vid midsommarfirandet i Nyckelviken. Föreningen Nacka Vocals ansökte om kulturbidrag för genomförandet av musikprogrammet på valborg i enlighet med

gällande bidragsregler fram till år 2011, då föreningen upphörde med verksamheten. Därefter beviljades Skuru IK extra bidrag för musikprogrammet på valborg.

Sammantaget har kulturnämnden beviljat kulturbidrag om totalt ca 40 000 kr årligen sedan 2008, för arrangemanget av midsommar och valborg i Nyckelviken. Utöver detta har även kommunens förvaltning i Stora Nyckelviken bidragit med bland annat personella resurser.

År 2014 framförde Skuru IK att de ville ha ca 100 000 kr för att stå för de praktiska arrangemanget kring de båda evenemangen. De menade att det är svårt att få ideell arbetskraft att ställa upp vid dessa stora högtider utan att det genererar tillräckligt höga intäkter till föreningen. Då de inte fick igenom sina krav sade de upp samarbetet med kulturnämnden strax före valborg, vilket ledde till att kommunen tillfälligt löste firandet helt i egen regi och att midsommarfirandet genomfördes i samverkan med Nacka hembygdsförening som vanligt. Då ingen annan förening ansökt om kulturbidrag för att arrangera valborgsfirandet i Nyckelviken 2015, genomfördes evenemanget i samverkan mellan kulturnämnden, fritidsnämnden och natur- och trafiknämnden.

Inför årets valborgsfirande aktualiserades frågan om hur dessa evenemang ska genomföras framöver. Därför har fritidsnämnden och natur- och trafiknämnden fattat beslut om att frågan ska utredas så snart som möjligt i samverkan med kulturnämnden.

### **Kultur- och fritidsenhetens bedömning och förslag**

Kulturnämnden har enhetliga och transparanta riktlinjer för kulturbidrag som kan sökas på lika villkor på initiativ från föreningslivet. Dessa bidrag kan sökas till alla typer av kulturevenemang så länge de äger rum i Nacka. Under våren har det framgått att flera politiker och tjänstemän i kommunens organisation inte känner till kulturnämndens kulturbidrag till föreningslivet. Kultur- och fritidsenheten ser därför ett behov av att genomföra en kommunikationsinsats internt gällande dessa frågor.

Firandet av valborg och midsommar i Nyckelviken lockar flera tusen besökare per år. Med anledning av att Nyckelviken ligger lite avskildes, samt att det inte finns vare sig boende eller aktiva föreningar på plats dagligen i området, saknas ett lokalt förankrat engagemang för aktiviteter på platsen. Det har lett till att inga övriga föreningar än de som nämnts ovan har ansökt om bidrag hos kulturnämnden för att arrangera kulturevenemang i området. Samtidigt är stora Nyckelviken ett omtyckt besöks- och turistmål med höga natur- och kulturhistoriska värden. Det gör att arrangemang som valborg och midsommar på denna plats har ett högt attraktionsvärde. Detta leder i sin tur till att det krävs ganska omfattande insatser för genomföra evenemangen samtidigt som höga värden ska skyddas och besökarnas säkerhet garanteras.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår kultur- och fritidsenheten att kulturnämnden beslutar att ge direktören för arbete och fritid i uppdrag att, i samverkan med



fritidsnämnden och natur- och trafiknämnden, utreda hur firandet av valborg och midsommar i Nyckelviken kan arrangeras och finansieras framöver. Samt att utreda om det finns andra firanden av högtider i Nacka som kräver en särskild översyn.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Utredningen innebär inte några ekonomiska konsekvenser.

## **Konsekvenser för barn**

Syftet med den föreslagna utredningen är att genomföra så bra valborgs- och midsommarfiranden som möjligt i Nyckelviken, vilket ligger i barns och ungas intresse då dessa evenemang till stor del vänder sig till dessa målgrupper.

Malin Westerback

Anna Hörnsten

Direktör för arbete och fritid

Utvecklingsledare kultur  
kultur- och fritidsenheten